
 
 

UCHWAŁA NR XIII/112/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Nr VII/63/24 Rady Miejskiej Chełmek z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a, ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr VII/63/24 Rady Miejskiej Chełmek z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §2 pkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. ustawie - należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) ”.; 

2) w §11 ust. 3 pkt 1) po lit. c) dodaje się lit. d) która otrzymuje brzmienie: 

„d) w przypadku budynków wielorodzinnych, w których jest nie więcej niż 8 lokali mieszkalnych, 
posiadających własne, wyznaczone miejsce gromadzenia odpadów, dopuszcza się zbieranie odpadów 
w przeznaczonych do tego workach wskazanych w lit. a), na zasadach określonych dla nieruchomości 
zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej.”; 

3) §11 ust. 3 pkt 3 lit a) otrzymuje brzmienie: 

„a)  dopuszcza się pojemniki typu dzwon o pojemności od 1500 do 3500 litrów oraz pozostałe typy 
pojemników o pojemności od 240 do 2 500 litrów,”; 

4) w §11 ust. 3 po pkt. 9) dodaje się pkt.10),  który otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 13  gromadzone będą w następujący sposób: 

a) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w przeznaczonych do tego 
celu workach. Worki zapewniał będzie przedsiębiorca a właściciele nieruchomości mają obowiązek 
przyjąć je i zgodnie z przeznaczeniem używać, 

b) worki wskazane w lit. a) winny spełniać następujące wymagania: 

- kolor czarny lub szary, 

- posiadać oznaczenie napisem "ODZIEŻ I TEKSTYLIA", 

- pojemność od 60 do 120 litrów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 4390



- zawierać, w prostej formie graficznej, informację o przeznaczeniu i sposobie ich użytkowania 
w tym nazwę podmiotu odpowiedzialnego za odbieranie odpadów z danymi teleadresowymi, 

c) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej, w przeznaczonych do tego 
celu pojemnikach. Pojemniki zapewniał będzie przedsiębiorca, 

d) pojemniki wskazane w lit. c) winny spełniać następujące wymagania: 

- posiadać oznaczenie napisem "ODZIEŻ I TEKSTYLIA", 

- pojemność od 1000 do 2500 litrów, 

- być dostosowane do zbierania odpadów odzieży i tekstyliów, 

- zabezpieczać odpady przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi i posiadać odpowiedni 
system wrzutowy, 

- zawierać, w prostej formie graficznej, informację o przeznaczeniu i sposobie ich użytkowania 
w tym nazwę podmiotu odpowiedzialnego za odbieranie odpadów z danymi teleadresowymi, 

e) na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają tego typu odpady, dopuszcza się 
ich zbieranie w workach lub pojemnikach oznaczonych napisem „ODZIEŻ i TEKSTYLIA”, przy 
czym pojemniki lub worki winny zabezpieczać odpady przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi.”; 

5) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na obszarze zabudowy jednorodzinnej z terenu nieruchomości z uwzględnieniem § 14 ust. 2, 
odbierane będą następujące odpady komunalne: zmieszane odpady komunalne, selektywnie zbierane 
odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12 i 13.”; 

6) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na terenie zabudowy wielorodzinnej zmieszane odpady komunalne oraz odpady wymienione w § 
3 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12 i 13 odbierane będą z wyznaczonych miejsc zbierania odpadów.”; 

7) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady wskazane w § 3 ust. 1 pkt 9 i 14 będą zbierane jedynie w stacjonarnym punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowanym na terenie gminy Chełmek. 
Ponadto w w/w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierane będą pozostałe odpady 
wskazane w § 3 ust. 1, z wyłączeniem punktu 2.”; 

8) w §14 ust. 1 pkt 2 po lit. b) dodaje się lit. c),  która otrzymuje brzmienie: 

"c) w przypadku budynków wielorodzinnych, w których jest nie więcej niż 8 lokali mieszkalnych 
i odpady zbierane są w przeznaczonych do tego workach, co najmniej jeden raz w miesiącu.” 

9) w §14 ust. 1 po pkt. 7) dodaje się pkt. 8),  który otrzymuje brzmienie: 

„8) dla odpadów wskazanych w § 3 ust. 1 pkt 13 (odzież i tekstylia): 

a) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, co najmniej raz na kwartał, 

b) na terenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej, co najmniej raz na miesiąc, 

c) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w miarę potrzeb z zachowaniem 
obowiązujących przepisów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1.09.2025r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4390



§ 4. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chełmku i tablicach 
ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4390


	UCHWAŁA NR XIII/112/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 10
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. b
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4 zm. pkt 10
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. pkt 10
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. d
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. d
	tir. 3 (7) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. d
	tir. 4 (8) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. d
	tir. 5 (9) w § 1 pkt 4 zm. pkt 10 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 4 zm. pkt 10


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 9
	lit. a w § 1 pkt 9 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 9 zm. pkt 8
	lit. c w § 1 pkt 9 zm. pkt 8



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-07-07T14:43:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




